Дело № 2/6-340/2022
РЕШЕНИЕ

именем  Российской   Федерации

(резолютивная часть)

19 июля 2022 года                                 г. Казань, ул. Химиков, д. 49
Мировой судья судебного участка №6 по Московскому судебному району г. Казани Республики Егоров Р.В.
при секретаре судебного заседания Хайрутдиновой Г.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Митрошиной Татьяны Владимировны к Хамзину Салавату Давлетовичу, Шараповой Лилии Рафаилевне о возмещении ущерба, причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск удовлетворить частично.

Взыскать с Хамзина Салавата Давлетовича (паспорт серии **** №*****) в пользу Митрошиной Татьяны Владимировны (паспорт серии **** №****) сумму ущерба, причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере 37800 рублей, расходы по отправке телеграммы в размере 312 рублей 50 копеек, расходы по оплате оценки в размере 4000 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1334 рубля.
В удовлетворении требований к Шараповой Лилии Рафаилевне (паспорт серии **** №*****) отказать.

Лица, участвующие в деле и присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а лица, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано путём подачи апелляционной жалобы в Московский районный суд г. Казани в течение одного месяца через мирового судью.
Мировой судья                                                  Егоров Р.В.
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья___________________________Егоров Р.В.